Japan Airport Terminal Co.,Ltd.

平成 １９年１月１５日

報 道 各 位

 日本空港ビルデング株式会社

羽田空港ターミナル１ リニューアル

第１旅客ターミナル 北ウイング３階 に

「羽田空港 アンジュ保育園」がオープン

日本空港ビルデング株式会社（東京都大田区）は、お客さまの利便性・快適性・機

能性向上のため、羽田空港第１旅客ターミナルのさらなるリニューアルに取り組ん

でおりますが、その一環として、同ターミナル北ウイング３階に「羽田空港 アン

ジュ保育園」をオープンいたします。

羽田空港近隣在住の皆さまや、従来要望の多かった空港勤務者への育児支援施設と

して、また、空港をご利用になるお客さまへのサービス施設として、下記のとおり、

同保育園を設置することといたしました。

日本空港ビルデングは、今後も羽田空港旅客ターミナルビルのサービス機能をさら

に充実させ、当社が果たすべき公共的使命を実現してまいります。

記

〔開業予定日〕  平成１９年４月１日（日）

〔名   称〕    羽田空港 アンジュ保育園

〔場     所〕    第１旅客ターミナル 北ウイング３階

  〔面   積〕  約７００㎡

〔営 業 時 間〕 ・基本保育時間 ８：００ ～ ２１：００

・延長保育時間 ７：００～８：００、２１：００～２３：００

         （ 年中無休 ）

〔対 象 年 齢〕 ０歳児（ 生後５７日）～ 未就学児

日本空港ビルデング株式会社
     http://www.tokyo-airport-bldg.co.jp

Japan Airport Terminal Co.,Ltd.

〔利 用 料 金〕 ① 月極保育

１カ月のご利用時間 １８０時間／月 ２２０時間／月

０歳児～３歳児未満

６５,０００円 ８０,０００円

東京都在住の方

３歳児以上

６３,０００円 ７７,０００円

０歳児～３歳児未満

９７,０００円 １１８,０００円

都外在住の方

３歳児以上

９４,０００円 １１５,０００円

※ 上記料金には、昼食代、ミルク代、おやつ代および教材費が含まれます。

※ 東京都認証が延びた場合、都在住の方も都外在住の方の料金となります。

                                ② 一時保育（ ７：００～２３：００の間 ）

            ５,０００円／２時間（ 各年齢同一料金 ）

※  ご利用は２時間から、その後は３０分につき１,２５０円が加算されます。

（２日前までに予約が必要）

〔定   員〕  約８０名

〔ス タ ッ フ〕    園長・保育士・栄養士・調理師

〔運   営〕  株式会社 アンジュ（東京都大田区）

〔そ の 他〕 ① 東京都（大田区）の認証（補助金あり）を取得するために、現

在、申請手続きをしております。

                        ② 空港の特性を生かし、滑走路側に面した場所に設置いたします

ので、お子さまには離着陸する飛行機を見ながら、過ごしていた

だけます。

以上

【 本件に関するお問い合わせ先 】

日本空港ビルデング株式会社

不動産管理部管理課

電   話（０３）５７５７－８２２１